3

[image: image1.png]PR\ NS NN NN NN S ———
r 4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17.07.2020
	№
	996

Об утверждении положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Ленинского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях организации и осуществления первичного воинского учета на территории Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Ленинского городского округа Московской области (Приложение ).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ленинского городского округа Арадушкина Э.П.
Глава Ленинского
городского округа                                                                                               А.П. Спасский

Разослать: в дело - 2 экз., Арадушкину Э.П., Димову В.Н.
Согласовано:
	Фамилия, имя, отчество
	Дата поступления

	Дата согласования

	Личная подпись
	Примечание

Арадушкин Э.П.
Димов В.Н.
Благодарящева Г.В.
Приложение
к постановлению администрации

Ленинского городского округа
Московской области

от  17.07.2020 № 996
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и осуществлении первичного воинского учета

на территории Ленинского городского округа Московской области

1. Общие положения

1.1. Организация первичного воинского учета на территории Ленинского городского округа Московской области осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности военной службы», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Московской области и определяет порядок организации первичного воинского учета граждан, проживающих на территории Ленинского городского округа Московской области (далее-первичный воинский учет).

1.2. Основной целью первичного воинского учета является обеспечение полного и качественного учета граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации (других воинских формирований), зарегистрированных на территории Ленинского городского округа.

1.3. Полномочия Российской Федерации на ведение первичного воинского учета на территории Ленинского городского округа осуществляет администрация Ленинского городского округа Московской области.

1.4. Средства на осуществление передаваемых полномочий на ведение первичного воинского учета предусматривается в виде субвенций из федерального бюджета в порядке, установленном статьями 133 и 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Основные задачи

2.1. Основными задачами первичного воинского учета являются:
а) осуществление сбора, хранение и обработка сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в области персональных данных и Положением о воинском учете. Состав сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, и форма учета таких сведений определяются Положением о воинском учете;

б) направление в двухнедельный срок по запросам военного комиссариата необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах, поступающих на воинский учет, состоящих на воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;

в) организация постановки на воинский учет, снятие с воинского учета и внесение изменений в документы воинского учета граждан, обязанных состоять на воинском учете, при их переезде на новое место жительства, расположенное в пределах территории муниципального образования, место пребывания либо выезде из Российской Федерации на срок более шести месяцев или въезде в Российскую Федерацию;
г) осуществление сбора информации о прохождении гражданами медицинского обследования при первоначальной постановке на воинский учет, призыве или поступлении на военную службу по контракту, поступлении в мобилизационный людской резерв, поступлении в военные образовательные учреждения профессионального образования, призыве на военные сборы, медицинского переосвидетельствования ранее признанных ограниченно годным к военной службе по состоянию здоровья;

д) представление в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.

е) организация своевременного оповещения граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов по вопросам воинского учета;

ж) ведение приема граждан по вопросам воинского учета;
3. Порядок осуществления первичного воинского учета

3.1. Первичный воинский учет на территории Ленинского городского округа Московской области осуществляется по документам первичного воинского учета:
а) для призывников - удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу;

б) для прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса - военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета);

в) для офицеров запаса – военный билет офицера запаса.

3.2. Результаты постановки на воинский учет оформляются:
а) для призывников – в учетных картах призывников;
б) для прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса – в алфавитных карточках и учетных карточках;

в) для офицеров запаса – в карточках первичного учета.

3.3. Возглавляет первичный воинский учет начальник военно-учетного стола администрации Ленинского городского округа Московской области.
Начальник первичного воинского учета назначается на должность и освобождается от должности руководителем администрации Ленинского городского округа Московской области.
3.4. Ответственность за полноту и достоверность данных документов воинского учета несет начальник отдела первичного воинского учета.
НПД№1048

НПД№1048